
ZARZĄDZENIE NR 81/2025 
BURMISTRZA MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI 

Z DNIA 29 STYCZNIA 2025 ROKU

w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki 
na 2025 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz § 12 ust. 8 Uchwały Nr VIII/49/2024 
Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
uchwały budżetowej Miasta Maków Mazowiecki na rok 2025

Burmistrz Miasta zarządza, 
co następuje:

§1.

Dochody budżetu miasta zwiększa się o kwotę 25.773,95 zl do kwoty 65.034.810,75 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§2.

Wydatki budżetu miasta zwiększa się o kwotę 25.773,95 zl do kwoty 65.588.112,75 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§3-

Wykonanie zarządzenia powierza się Burmistrzowi Miasta.

§4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2025.



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 81/2025

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 29 stycznia 2025 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI NA 2025 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00 19,95 19,95

75495 Pozostała działalność 0,00 19,95 19,95

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

0,00 19,95 19,95

758 Różne rozliczenia 6 622 879,41 22 331,00 6 645 210,41
75814 Różne rozliczenia finansowe 30 000,00 22 331,00 52 331,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

0,00 22 331,00 22 331,00

852 Pomoc społeczna 1 874 802,00 3 200,00 1 878 002,00
85295 Pozostała działalność 44 400,00 3 200,00 47 600,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

0,00 3 200,00 3 200,00

855 Rodzina 3 300 513,00 223,00 3 300 736,00
85595 Pozostała działalność 0,00 223,00 223,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

0,00 223,00 223,00

Razem: 65 009 036,80 25 773,95 65 034 810,75





Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 81/2025

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 29 stycznia 2025 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI NA 2025 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
p rzec i wpoża rowa 119 500,00 19,95 119 519,95

75495 Pozostała działalność 36 000,00 19,95 36 019,95

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 16,71 16,71

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 3,24 3,24

801 Oświata i wychowanie 27 020 294,00 22 331,00 27 042 625,00
80101 Szkoły podstawowe 14 097 308,00 20 793,00 14118101,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 108 900,00 1 340,00 110 240,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 22 331,00 22 331,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 606 370,00 -2 878,00 603 492,00
80104 Przedszkola 8 694 382,00 -1 222,00 8 693160,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 199 290,00 -1 222,00 198 068,00
80107 Świetlice szkolne 521 715,00 4174,00 525 889,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 27 280,00 4 174,00 31 454,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

852 338,00 1 222,00 853 560,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 26 150,00 1 222,00 27 372,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

1 283 697,00 -2 636,00 1 281 061,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 57 500,00 -2 636,00 54 864,00



852 Pomoc społeczna 5 544 129,00 3 200,00 5 547 329,00
85295 Pozostała działalność 148 400,00 3 200,00 151 600,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 0,00 3 200,00 3 200,00

855 Rodzina 3 552 354,00 223,00 3 552 577,00
85595 Pozostała działalność 0,00 223,00 223,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 0,00 223,00 223,00

926 Kultura fizyczna 1 270 740,00 0,00 1 270 740,00
92601 Obiekty sportowe 696 900,00 0,00 696 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 -1 500,00 68 500,00
4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 1 500,00 1 500,00

Razem: 65 562 338,80 25 773,95 65 588112,75



Uzasadnienie 
do Zarządzenia Nr 81/2025 

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki 
z dnia 29 stycznia 2025 roku

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych w kwocie 25.773,95 zł, w tym w:

DZIALE 754 - BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA
- środki z Funduszu Pomocy w celu finansowania nadania numeru pesel na wniosek 
obywatelom Ukrainy w kwocie 19,95 zł.

DZIALE 758 - RÓŻNE ROZLICZENIA
- środki z Funduszu Pomocy na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt. 2 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (wg pisma Nr ST3.4752.2.2025.g z dnia 28 stycznia 2025 roku) w kwocie 22.331,00 
zł.

DZIALE 852 - POMOC SPOŁECZNA
- środki z Funduszu Pomocy w celu finansowania świadczenia pieniężnego i niepieniężnego z 
pomocy społecznej w kwocie 3.200,00 zł.

DZIALE 855 - RODZINA
- środki z Funduszu Pomocy w celu finansowania świadczeń rodzinnych - art. 26 ust. 1 pkt. 1 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 223,00 zł.

Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetowych w kwocie 25.773,95 zł, w tym w:

DZIALE 754 - BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA
- z przeznaczeniem na finansowanie nadania numeru pesel na wniosek obywatelom Ukrainy 
w kwocie 19,95 zł.

DZIALE 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE
- z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z 
kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt. 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 22.331,00 zł.

DZIALE 852 - POMOC SPOŁECZNA
- z przeznaczeniem na świadczenie pieniężne i niepieniężne z pomocy społecznej w kwocie 
3.200,00 zł.



DZIALE 855 - RODZINA
- z przeznaczeniem na świadczenie rodzinne - art. 26 ust. 1 pkt. 1 ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy w kwocie 223,00 zł.

Dokonuje się przeniesień w planie wydatków między paragrafami w ramach działu 
klasyfikacji budżetowej w:

DZIALE 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE
- z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie placówek oświatowych.

DZIALE 921 - OBIEKTY SPORTOWE
- z przeznaczeniem na opłaty na rzecz budżetu państwa.


